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Uchwyt do szybkiego mocowania manometrów sprężynowych,
szczególnie przy ich sprawdzaniu

f 2

Przedmiotem wynalazku jest uchwyt mecha¬
niczno-hydrauliczny do szybkiego przyłączania do
instalacji ciśnieniowej manometrów sprężyno¬
wych, szczególnie przy ich sprawdzaniu.

Stosowany sposób przyłączania manorrietrów 5
sprężynowych do instalacji ciśnieniowej polega na
połączeniu króćca układu ciśnieniowego z króćcem
manometru za pomocą nakrętki rzymskiej. Zasto¬
sowanie gwintu lewego i prawego umożliwia przy
nakręcaniu nakrętki ustawienie tarczy manometru 10
w dowolnym kierunku i uzyskanie silnego moco¬
wania zapewniającego szczelność połączenia.

Sposób ten jest niezawodny i bardzo wygodny je¬
żeli nie zachodzi konieczność ciągłej wymiany ma¬
nometrów. Sytuacja taka zachodzi na stanowiskach 15
kontrolnych manometrów sprężynowych w czasie
ich prób, skalowania i legalizacji. W takim przy¬
padku wyżej opisany spo§ób jest bardzo czaso¬
chłonny i wymaga dużego nakładu pracy fizycznej.

Metoda szybkiego mocowania manometrów sprę- 20
żynowych do automatycznych manometrów obciąż-
nikowo-tłokowych jest stosowana w radzieckich
manometrach typ AZD. Polega ona na tym, że
króciec manometru wkłada się w gniazdo stano¬
wiące rozcięty pierścień wyłożony gumą. Pierścień 25
zaciska się na króćcu przy pomocy mimośrodu.

Sposób ten ma jednak zastosowanie tylko do
niezbyt wysokich ciśnień.

Celem wynalazku jest uniknięcie wymienionych
niedogodności, a zadaniem technicznym wiodącym 30

do tego celu jest opracowanie uchwytu mechanicz¬
no-hydraulicznego do mocowania manometrów
sprężynowych.

Zgodnie z wynalazkiem rozwiązaniem postawione¬
go zadania jest uchwyt do szybkiego mocowania
manometrów sprężynowych, szczególnie przy ich
sprawdzaniu.

Uchwyt według wynalazku zawiera element za¬
ciskowy, stanowiący wielosegmentowy pierścień,
rozpierany sprężynami. Wewnętrzna powierzchnia
pierścienia zaciskowego posiada gwint odpowiada¬
jący gwintowi króćca manometru sprężynowego,
zaś zewnętrzna powierzchnia pierścienia jest stoż¬
kowa i styka się ze stożkową tuleją. Stożkowa tu¬
leja posiada w dolnej części czołowej sprężyny od¬
pychające ją od korpusu uchwytu.

Na korpusie uchwytu znajduje się nakrętka, zaś
wewnątrz pierścienia zaciskowego jest osadzony
cylinder z tłokiem i korkiem. Korek jest oddzielo¬
ny od tłoka sprężyną krążkową. Na tłoku znajduje
się uszczelka, pomiędzy korpusem uchwytu a stoż¬
kową tuleją jest wpust, zabezpieczający ją przed
obrotem, a pomiędzy pierścieniem zaciskowym a
korpusem jest druga sprężyna krążkowa.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku w przekroju osio-,
wym.

Wewnątrz korpusu 5 uchwytu jest usytuowany
współosiowo pierścień zaciskowy 1, składający się
z trzech segmentów, rozpieranych sprężynami 14.
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Pomiędzy pierścieniem zaciskowym 1 a korpusem
5 znajduje się sprężyna krążkowa 11. Pierścień za¬
ciskowy 1 posiada na wewnętrznej powierzchni
gwint odpowiadający gwintowi króćca manometru
sprężynowego. Zewnętrzna powierzchnia pierście¬
nia zaciskowego 1 jest stożkowa i ^współpracuje ze
stożkową tuleją 2.

Pomiędzy korpusem 5 a tuleją stożkową 2 znaj¬
duje się wpust 4, zabezpieczający tuleję przed
obrotem. W dolnej części czołowej tulei 2 są umiej¬
scowione sprężyny 12, odpychające ją ód korpusu
5. Wewnątrz niegwintowanej części pierścienia za¬
ciskowego 1 znajduje się cylinder 7 z uszczelnio¬
nym uszczelkami 10 tłokiem 6 i'korkiem 8. Na tło¬
ku 6 jest osadzona uszczelka 13. Pomiędzy tłokiem
6 a korkiem 8 jest umieszczona sprężyna krążkowa
9. Ruchy wzdłużne tulei 2 wywołane są ręcznie
przez nakręcenie na korpus 5 uchwytu nakrętki 3.
Po wstawieniu króćca manometru w* pierścień za¬
ciskowy 1 i obróceniu nakrętki 3, następuje zaciś¬
nięcie przez tuleję stożkową 2 segmentów pierś¬
cienia, którego część gwintowana wchodzi w gwint
na króćcu, powodując jego utwierdzenie.

Jednocześnie następuje dociśnięcie czoła króćca
manometru do uszczelki 13, aż do ugięcia spręży¬
ny krążkowej 9. Przez korek 8 i otwór w tłoku 6
jest doprowadzony do manometru czynnik pod ciś¬
nieniem. Ze wzrostem ciśnienia czynnika, Wzrasta
parcie tłoka 6 poprzez uszczelkę 13 na króciec ma¬
nometru, powodując zwiększenie szczelności.
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Po obniżeniu ciśnienia czynnika i odkręceniu na¬
krętki 3, następuje podniesienie tulei 2 do góry
przez umieszczone pod nią sprężyny 12. Powoduje
to zluzowanie segmentów pierścienia zaciskowego 1,
a umieszczone między segmentami sprężyny 14 roz¬
suwają się od siebie, umożliwiając swobodne wy¬
jęcie króćca manometru. Równocześnie sprężyna
krążkowa 9 przesuwa tłok 6 w cylindrze 7 w gór¬
ne położenie.

Zastrzeżenie patentowe

Uchwyt do szybkiego mocowania manometrów
sprężynowych szczególnie przy ich sprawdzaniu,
zawierający element zaciskowy, znamienny tym,
£e element zaciskowy jest wielosegmentowym pier¬
ścieniem (1), rozpieranym sprężynami (14), którego
wewnętrzna powierzchnia posiada gwint odpowia¬
dający gwintowi króćca manometru sprężynowego,
a zewnętrzna powierzchnia pierścienia zaciskowego
(1) jest stożkowa i styka się ze stożkową tuleją (2),
posiadającą w dolnej części czołowej sprężyny (12),
odpychające ją od korpusu (5), a ponadto na kor¬
pusie 5 znajduje się nakrętka (3), wewnątrz pierś¬
cienia zaciskowego (1) jest osadzony cylinder (7)
z tłokiem (6) i korkiem (8) oddzielonym od tłoka

-(6) sprężyną krążkową (9), na tłoku (6) znajduje się
uszczelka (13), pomiędzy korpusem (5) a stożkową
tuleją (2) jest wpust (4), zaś pomiędzy pierścieniem
zaciskowym (1) a korpusem (5) jest umieszczona
druga sprężyna krążkowa (11).

Druk WZKart. Zam. H-5270.

Cena 45 zł:


	PL112477B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


